
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. INGEGNERIA CLINICA

Del Torchio Silvia

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 55      DEL 16/01/2025

OGGETTO: OGGETTO: PRESA D`ATTO DELLA LIQUIDAZIONE DELLE FATTURE DI DI

VERSI INTERVENTI FINANZIATI DA FONDI NEXT GENERATION EU - PNRR

MISSIONE  6  COMPONENT  2  1.1.2  -  AMMODERNAMENTO  TECNOLOGICO

GRANDI APPARECCHIATURE       

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



OGGETTO: OGGETTO: PRESA D`ATTO DELLA LIQUIDAZIONE DELLE FATTURE DI DI

VERSI INTERVENTI FINANZIATI DA FONDI NEXT GENERATION EU - PNRR

MISSIONE  6  COMPONENT  2  1.1.2  -  AMMODERNAMENTO  TECNOLOGICO

GRANDI APPARECCHIATURE   

IL DIRETTORE DELLA S.C. INGEGNERIA CLINICA

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzio

ne del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n. 76 del 08.02.2024 “Assegnazione dei budget per l’anno 2024 a seguito dell’adozione del BPE 

2024 - aggiornamento”;

n. 638 del 25.10.2024 “Assegnazione dei budget per l’anno 2024. Aggiornamento a seguito del De

creto Regionale di assestamento n. 15492 del 16.10.2024”;

richiamato l’atto di delega prot. n. 572 del 3.01.2024 con il quale il Direttore Generale dell’ASST 

dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese decisioni che impegnano 

l’Azienda verso l’esterno, al Direttore della Struttura che adotta la presente determinazione;

richiamato altresì  l’atto di delega prot. n. 22128 del 14.03.2024 con il quale il Direttore Generale 

dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito al Direttore della S.C. Ingegneria Clinica  che adotta la pre

sente determinazione;

visto e richiamato il Regolamento Europeo (UE) 2021/241 del 12.02.2021 che istituisce il disposi

tivo per la ripresa e resilienza;

visto il Decreto Legge n. 77 del 31.05.2023 “Governo del Piano Nazionale di rilancio e resilienza e 

prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 

procedure;

richiamate:

- la DGR n. XI/6426/2022 che approvava il Piano Operativo Regionale (POR) nel quale venivano 

inserite le apparecchiature sanitarie finanziate nell’ambito del PNRR - MISSIONE 6 COMPO

NENT 1 E COMPONENT 2 E PNC;

- la DGR n. XI/7061 del 3 ottobre 2022 che approvava all’interno dell’allegato 1 gli “interventi 

ammessi a finanziamento e relativi ai lavori edili e impiantistici, oneri compresi (IVA e spese tec

niche),  finalizzati  all’installazione  delle  apparecchiature  sanitarie  finanziate  nell’ambito  del 

PNRR;

- la DGR XII/62 del 27.03.2023 piano nazionale di ripresa e resilienza PNRR - Missione 6 Compo

nent 1 e Component 2 e  PNC – presa d’atto delle proposte di rimodulazione del piano operativo 

regionale (POR) approvato con DGR n° XI/6426/2022 e contestuale individuazione degli inter

venti, con ripartizione delle corrispondenti quote di finanziamento pnrr/pnc e fondi regionali indi

viduazione dei soggetti attuatori esterni;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



- il prot. 71467 del 31.10.2023 con il quale si recepiva la modifica del POR secondo le rimodula 

zioni approvate dal Tavolo Istituzionale Ministeriale convocato con nota UMPNRR prot. 3227 

del 27.09.2023;

- la  D.G.R. N° XII/2562 del 17/06/2024 “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza PNRR - Missio

ne 6 Component 1 e Component 2 e PNC – presa d'atto degli esiti del tavolo istituzionale del con

tratto istituzionale di sviluppo sulle rimodulazioni al piano operativo regionale  II rimodulazione 

– approvazione dell’aggiornamento del piano operativo Regionale”;

- la D.G.R. N° XII/2990 del  09/09/2024 “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza PNRR - Missio

ne 6 Component 1 e Component 2 e PNC – presa d'atto degli esiti del tavolo istituzionale del con

tratto istituzionale di sviluppo sulle rimodulazioni al piano operativo regionale - III rimodulazio

ne – approvazione dell’aggiornamento del piano operativo Regionale”;

viste e richiamate le Linee  guida per comprovare il raggiungimento del target PNRR M6C2-6 

“Operatività delle grandi apparecchiature sanitarie” - Versione 01 del 26.02.2024 acquisite agli atti 

con prot. 18243 del 05.03.2024 e il successivo addendum;

preso atto della documentazione necessaria a comprova dello stato di avanzamento degli interven

ti;

premesso che sono state ricevute le fatture elettroniche relative agli interventi di cui al finanzia

mento dell'Unione Europea Next Generation EU - PNRR Missione 6 C2 1.1.2 - ammodernamento 

del parco tecnologico e digitale ospedaliero - grandi apparecchiature sanitarie di seguito dettagliate:

Tipologia Presidio CUP CIG TITOLO INTERVENTO
n. FATTURA- estremi 

del fornitore

numero 

registrazione 

fattura e 

data

Sistema 

Radiologico Fisso 
 

Varese H89J22001630003
B2ECBED767 

-B328F2EE60
Ortopantomografo

V1-1619 - Andra 

S.P.A.

FPEL/2024/6

8068 del 

16/12/2024

Risonanza magne

tica
Varese H29J22001180003 A0118CB88B

Risonanza Magentica 

Varese

9011532648 - 

Siemens Healthcare 

Srl ( Ex Dadebehring)

FPEL/2025/1

973 del 

09/01/2025

PET/TAC Varese H39J22001260003 94671825BB Pet – TC

9011535004 - 

Siemens Healthcare 

Srl ( Ex Dadebehring)

FPEL/2024/6

9976 del 

27/12/2024

PET/TAC Varese H39J22001260003 94671825BB Pet – TC

9011537696- 

Siemens Healthcare 

Srl ( Ex Dadebehring)

FPEL/2025/2

876 del 

13/01/2025

considerato che il controllo dei DURC ha avuto esito positivo e che tutta la documentazione pro

dotta dal DEC ed agli atti attesta la regolare esecuzione della fornitura ed in particolare:

Tipologia Presidio CUP
data verbale regolare esecuzione pro

dotto dal DEC

Sistema 

Radiologico Fisso Varese H89J22001630003 09/12/2024

Risonanza magnetica Varese H29J22001180003 25/07/2024

PET/TAC Varese H39J22001260003 09/12/2024

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



PET/TAC Varese H39J22001260003 09/12/2024

ritenuto pertanto di prendere atto delle avvenute liquidazioni, prodotte con i provvedimenti di cui 

si attestano i dettagli di seguito indicati ed agli atti d’ufficio:

Tipologia Presidio CUP CIG
TITOLO 

INTERVENTO

n. FATTURA- 

fornitore

numero 

registrazione 

fattura e data

n. prov. di 

liquidazione 

e data

data 

firma prov. 

liquidazione

Sistema 

Radiologico 

Fisso 
Varese H89J22001630003

B2ECBED767 

-B328F2EE60

Ortopantomo

grafo

V1-1619 – 

Andra S.P.A.

FPEL/2024/6806

8 del 16/12/2024

PLINGCLI/20

21/180 del 

17/12/2024

18/12/2024

Risonanza 

magnetica
Varese H29J22001180003 A0118CB88B

Risonanza 

Magentica Vare

se

9011532648 - 

Siemens 

Healthcare Srl 

( Ex 

Dadebehring)

FPEL/2025/1973 

del 09/01/2025

PLINGCLI/20

25/7 del 

10/01/2025

10/01/2025

PET/TAC Varese H39J22001260003 94671825BB Pet – TC

9011535004 - 

Siemens 

Healthcare Srl 

( Ex 

Dadebehring)

FPEL/2024/6997

6 del 27/12/2024

PLINGCLI/20

25/9 del 

13/01/2025

13/01/2025

PET/TAC Varese H39J22001260003 94671825BB Pet – TC

9011537696- 

Siemens 

Healthcare Srl 

( Ex 

Dadebehring)

FPEL/2025/2876 

del 13/01/2025

PLINGCLI/20

25/11 del 

13/01/2025

13/01/2025

dato atto che la presente determinazione viene adottata in conformità e nel rispetto del citato Rego

lamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di prendere atto delle avvenute liquidazioni contenute all’interno dei provvedimenti elettronici 

di liquidazione elencati in premessa e di seguito riportati:

Tipologia Presidio CUP CIG
TITOLO 

INTERVENTO

n. FATTURA- 

fornitore

numero 

registrazione 

fattura e data

n. prov. di 

liquidazione 

e data

data 

firma prov. 

liquidazione

Sistema 

Radiologico 

Fisso 
Varese H89J22001630003

B2ECBED767 

-B328F2EE60

Ortopantomo

grafo

V1-1619 – 

Andra S.P.A.

FPEL/2024/6806

8 del 16/12/2024

PLINGCLI/20

21/180 del 

17/12/2024

18/12/2024

Risonanza 

magnetica
Varese H29J22001180003 A0118CB88B

Risonanza 

Magentica Vare

se

9011532648 - 

Siemens 

Healthcare Srl 

( Ex 

Dadebehring)

FPEL/2025/1973 

del 09/01/2025

PLINGCLI/20

25/7 del 

10/01/2025

10/01/2025

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



PET/TAC Varese H39J22001260003 94671825BB Pet – TC

9011535004 - 

Siemens 

Healthcare Srl 

( Ex 

Dadebehring)

FPEL/2024/6997

6 del 27/12/2024

PLINGCLI/20

25/9 del 

13/01/2025

13/01/2025

PET/TAC Varese H39J22001260003 94671825BB Pet – TC

9011537696- 

Siemens 

Healthcare Srl 

( Ex 

Dadebehring)

FPEL/2025/2876 

del 13/01/2025

PLINGCLI/20

25/11 del 

13/01/2025

13/01/2025

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modifica

zioni ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato 

nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      64                 DEL   14/01/2025

S.C. INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: OGGETTO: PRESA D`ATTO DELLA LIQUIDAZIONE DELLE FATTURE DI DIVER

SI INTERVENTI FINANZIATI DA FONDI NEXT GENERATION EU - PNRR MISSIO

NE 6 COMPONENT 2 1.1.2 - AMMODERNAMENTO TECNOLOGICO GRANDI APPA

RECCHIATURE   

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

Anno Conto N. Autorizzazione Importo (euro)

Totale

Altro: Presa d’atto.

1



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 55 del  16/01/2025

S.C. INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: OGGETTO: PRESA D`ATTO DELLA LIQUIDAZIONE DELLE FATTURE DI DIVERSI

INTERVENTI FINANZIATI DA FONDI NEXT GENERATION EU - PNRR MISSIONE 6

COMPONENT  2  1.1.2  -  AMMODERNAMENTO  TECNOLOGICO  GRANDI

APPARECCHIATURE   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 16/01/2025 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Del Torchio Silvia -  Responsabile del procedimento S.C. INGEGNERIA CLINICA 

Del Torchio Silvia -  Direttore S.C. INGEGNERIA CLINICA 

Folino Rosy -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Del Torchio Silvia


		2025-01-16T19:06:18+0100
	CLAUDIA BORTOLATO




